
NI! 100. Dziennik Ustaw. Poz. 717 i 718. 1931 

o wag i: 1. ', Do N'2 119 taryfy. Olej mineralny surowy pocho· 
dzący z Rumunji i nie dający się użyć do oświetlania bez poprzedniego 
rafinowania (czyszczenia), a którego gęstość przy 129 R. przekracza 830 
stopni, wprowadzany przez granicę rumuńską w ilości co najłłyżej 
2D.()(X)() centnarów metrycznych rocznie za przedłożenięm świadectwa 
pochodzenia i pozwolenia udzielonego pod warunk:lmi i kontrolami. 
Które przepisane zostaną rozp.orządzeniem wyko'Oawczem. . . 68 c , 

netto. 
Tę nieprzekraczalną ilość roczną rozdziela się w ten sposób. że 

na królestwa i kraje reprezentowane w Radzie państwa przypada 
10.000 centnarów metrycznych a na kraje korony węgierskiej 190.000. 
centnarów metrycznych . ' 

2. Do N2 120 i 12\ c taryfy. Od olejów mineralnyc.h. wspom,nia· 
nych pod N2 120 i 121 c taryfy należy oprócz cła pobierać podatek 
spożywczy w wysokości 13 K od każdych 100 kg ndto. Podatek spo­
żywczy (§ 2 ustawy z dnia 26 maja 1882. Dz. u. p. N2 55) należy pła· 
cić w przyszłości także od oleju min eralnepo, uzyskanegn przez rafi­
nowanie (Czyszczenie) w królestwach i krajach reprezentowanych w Ra· 
dzie państwa, z wyłączeniem wolnego ok r ęgu tryestyńskiego, O ile 
jegq gęstość przy temperaturze 12° R. nie przekracza 880 stopni. 

Ischl, dnia 17 lipca 1899. 

Franciszek józef f. w. 
Thun r. w. Welsersheimb Y. u '. 
Wittek r, w. Ruber r, w. 
Bvlandt r. w. Kast r w. 
Kaizl r. w. jędrzej/Jwicz r. w. 

Di Pauli r. w. 

718. 
Rozporządzenie Rady Ministrów 

z dnia 24 listopada l S21 roku 

O podwyższeniu akcyzy od zapałek. 

Na mocy ustawy z dnia 10 maja 1921 r. o regulowaniu podatków od 
spożycia, zużycia , względ n ie produkcji na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej 
(Dz. U. R. P. N2 41 poz. 248) Rada Ministrów zarządza co nastE:puje: 

§ l. Stopę opodatkowania zapałek, ustanowio n ą dla b. zaboru ro · 
syjskiego i austrjackiego w § 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
; 0 maja 1921 r. (Dz. U R. P. Ng 50 poz. 304) w wysokości jednej marki 
od pudełka, zawierającego nie więcej, jak 60 sztuk zapałek, podwyższa się 
na dwie marki. 

§ 2. Ustanowioną w § 9 rzeczonego rozporządzenia stopę opodatko­
wania w b. zaborze austriackim zapal nic tek pOdwyższa siE:: 

l) co do zapalniczek kIeszonkowych o wadze poszczególnej sztuki 
nie większej, niż 25 gramów - z dwudziestu p ięciu marek na 
pięćdzieSiąt marek od sztuki, 

2) co do większych zapalniczek kieszonkowych - z pięćdziesięciu 
marek na sto marek od sztuki, 

3) co do zapalniczek stołowych i ściennyc.h - ze stu pięćdziesięciu 
. marek na trzysta marek od sztuki. 

• 
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§ ,3. Banderole podatkowe, wykupione przed dniem 1 stycznia 
1922 r. po dotychczasowej niższej cenie, będzie można użyć począwszy od 
dnia 1 stycznia 1922 r. do naklejan ia na pudełka z zapałkami pod warun­
k iem uprzedniego dopłacenia różn icy pomiędzy dotychczasową a podwyż· 
;3Zoną stopą akcyzy. 

§ 4. Wykonanie tego rozporządzenia porucza się Ministrowi Skarbu . 

§ 5. Rozporządzenie to wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1922 r. 

Prezydent Ministrów: 
A. POtzikowski 

Min ister Ska rbu: 
Michalski 

719. 

Rozporządzenie Rady .Ministrów 
z dnia 24 listopada 1921 r . 

.n podwyższeniu i sposobie pobierania podatku od zapałek na 
obszarze b. dzielnicy pruskiej. 

Na mocy art. 1 i 2 ustawy z dnia 10 maja 1921 r. o regulowaniu 
podatków o 1 spożycia, zuzycia, względn i e produkcj i na obszarze Rzeczypo­
s politej Polskiej (Dz. U. R. P. Nr 41 poz. 248) postanawia Rada Ministrów 
co następuje: 

§ t. Określ ") ny w § 2 niem. ustawy z dnia 15 lipca 1909 r. (Dz. U. 
Rz. Niem. str .. 814) zmienionej ustawą z dnia 6 czerwca 1911 r. (Dz. U. Rz. 

• Niem. str. 241) podatek od zapałek ustanawia się w kwocie dwóch marek 
od pudełka zapałek wszelkich rodzajów zawierającego nie więcej niż sześć­
dziesiąt sztuk, od pudełka zaś z zawartoś:ią większą niż sześćdzies i ąt sztuk 
w kwocie dwóćh marek od każdych sześćdziesięciu sztuk lub reszty, tej 
i lości niedosięgającej. . 

Zapałki wszelkiego rodzaju zaopatrzone masą zapalną na obu końcach 
i wogóle zapałki posiadające więcej niż jedno zapalenie podlegają podatkowi 
powyższemu w takiej wie l okrotności, ile jest możliwych zapdeń. 

§ 2. Znosi się § 3 powołanej ustawy o podwyższeniu o 20 procent 
p odatku od zapałeK wyprodukowanych w fa l:> rykach puszczonych w ruch 
po 1 stycznia 1909 r. oraz od zapałeK wyprodukowanych w fabrykach pu­
s zczonych w ruch przed 1 s tyczn ia 1909 o ile ich produkcja przekracza 
przeciętną produkcję z o statnich trzecn lat przed 1 stycznta 1909 r. 

g 3. Opłatę akcyzy od zapałek uskutecznia się podobnie jak i w in­
nych dzielnicach Rleczypospolitej przez naklejenie na poj edyńczych pudeł· 

o kach opasek podatko .vych (banderol i), wykupywanych w kasach skarbowych. 
Cena sprzedaży ban de ro ii, oprócz należności akcyzowej zawierać może 

rÓ\ł;oież koszta przygotowania banaeroli w wvs0 kości ustalonej przez Mini­
stra Skarbu . Min ister S Karbu ma prawo wedł Llg uznania zaniechać pobie· 
rania tych kosztów. 

§ 4. Banderolowanie zapałek wyrobionych w kraju odbywa się przed 
wypuszczaniem ich z fabry ki, zapałek zaś spro .vadzonych z zagranicy, po 
nadejściu ich do miejsca przeznaczenia w lokalach składowych sprowadza· 
j ącego. Banderolowanie to w Obu wypaa ka ch podlega nadzorowi organów 
kontroli skarbowej . 
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